



Las Norias 1929, Fracc, Alamos Country, Los Mochis, Sinaloa. C.P. 81271, Tels. 6681171503 y 6681767800

OBRA: " CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN LA COMUNIDAD DEL EJIDO ROSALES, MUNICIPIO DE EL FUERTE, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unit	Importe
CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN LA COMUNIDAD DEL EJIDO ROSALES, MUNICIPIO DE EL FUERTE, ESTADO DE SINALOA:					
RED DE ATARGEAS					
ATAR001	Trazo y nivelación con aparatos, estableciendo ejes de referencia para la instalación de la tubería	M.L	700.00	\$15.92	\$11,144.00
P.U. con letra: QUINCE PESOS 92/100 MXN					
ATAR002	Excavación a máquina de 0 a 2.00 metros de profundidad en material común con equipo mecánico.	M3	840.00	\$119.69	\$100,539.60
P.U. con letra: CIENTO DIECINUEVE PESOS 69/100 MXN					
ATAR003	Cinta de precaución en zanja para protección de tubería, incluye: materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	M.L.	700.00	\$8.52	\$5,964.00
P.U. con letra: OCHO PESOS 52/100 MXN					
ATAR004	Suministro y colocación de Cama arena de 10 cm de espesor, incluye: suministro de material.	M3	42.00	\$480.40	\$20,176.80
P.U. con letra: CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS 40/100 MXN					
ATAR005	Suministro e instalación de tubería de PVC alcantarillado sistemamétrico serie - 20 de 200 mm (8") de diámetro.	M.L.	700.00	\$725.22	\$507,654.00
P.U. con letra: SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS 22/100 MXN					
ATAR006	Relleno apisonado y/o acostillado hasta 30 cms arriba de lomo de tubería con material producto de banco (incluye el suministro de material).	M3	144.00	\$477.44	\$68,751.36
P.U. con letra: CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 44/100 MXN					
ATAR007	Relleno en zanjas compactado al 90% proctor con material producto de excavación.	M3	588.00	\$414.36	\$243,643.68
P.U. con letra: CUATROCIENTOS CATORCE PESOS 36/100 MXN					
Total de: RED DE ATARGEAS					\$957,873.44
DESCARGAS DOMICILIARIAS					
DDOM001	Trazo y nivelación con aparatos, estableciendo ejes de referencia para la instalación de la tubería	M.L	120.00	\$15.92	\$1,910.40
P.U. con letra: QUINCE PESOS 92/100 MXN					





Las Norias 1929, Fracc, Alamos Country, Los Mochis, Sinaloa. C.P. 81271, Tels. 6681171503 y 6681767800

OBRA: " CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN LA COMUNIDAD DEL EJIDO ROSALES, MUNICIPIO DE EL FUERTE, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unit	Importe
DDOM002	Excavación a máquina de 0 a 2.00 metros de profundidad en material común con equipo mecánico.	M3	57.60	\$119.69	\$6,894.14
	P.U. con letra: CIENTO DIECINUEVE PESOS 69/100 MXN				
ATAR003	Cinta de precaución en zanja para protección de tubería, incluye: materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	M.L.	120.00	\$8.52	\$1,022.40
	P.U. con letra: OCHO PESOS 52/100 MXN				
DDOM004	Suministro y colocación de Cama arena de 10 cm de espesor, incluye: suministro de material.	M3	7.20	\$480.40	\$3,458.88
	P.U. con letra: CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS 40/100 MXN				
DDOM005	Suministro e instalación de tubería de PVC sanitario de 6" de diámetro.	M.L.	120.00	\$523.26	\$62,791.20
	P.U. con letra: QUINIENTOS VEINTITRÉS PESOS 26/100 MXN				
DDOM006	Relleno apisonado y/o acostillado hasta 30 cms arriba de lomo de tubería con material producto de banco (incluye el suministro de material).	M3	28.33	\$477.44	\$13,525.88
	P.U. con letra: CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 44/100 MXN				
DDOM007	Relleno en zanjas compactado al 90% proctor con material producto de excavación.	M3	24.48	\$414.36	\$10,143.53
	P.U. con letra: CUATROCIENTOS CATORCE PESOS 36/100 MXN				
DDOM008	Suministro e instalación de silletas de 8" x 6" y codo de PVC de 45° x 6" de diámetro. (incluye cinchos metálicos).	JGO	20.00	\$1,109.46	\$22,189.20
	P.U. con letra: UN MIL CIENTO NUEVE PESOS 46/100 MXN				
DDOM009	Conexión a pozos de visita existentes , incluye materiales y mano de obra (con cemento fraguamax).	PZA	1.00	\$3,449.16	\$3,449.16
	P.U. con letra: TRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 16/100 MXN				

Total de: DESCARGAS DOMICILIARIAS \$125,384.79

REGISTROS DOMICILIARIOS





Las Norias 1929, Fracc, Alamos Country, Los Mochis, Sinaloa. C.P. 81271, Tels. 6681171503 y 6681767800

OBRA: " CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN LA COMUNIDAD DEL EJIDO ROSALES, MUNICIPIO DE EL FUERTE, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unit	Importe

RD0M001	<p>Construcción de registro de albañal de 40 x 60 cms con plantilla de concreto aplanados con mortero cemento-arena 1: de concreto aplanados con mortero cemento-arena 1:3 tapa de concreto de 4 cms. De espesor armada con acero y marco de 45 x 65 cms con ángulo de 1 1/2" x 1 1/2" x 3/16" de espesor.</p> <p>P.U. con letra: CUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 00/100 MXN</p>	PZA	20.00	\$4,295.00	\$85,900.00
---------	--	-----	-------	------------	-------------

Total de: REGISTROS DOMICILIARIOS
\$85,900.00

POZOS DE VISITA

POSV001	<p>Construcción de pozos de visita de 2.00 m de altura a base de tabique rojo recocido 7x14x28cm, 1.9 m de diámetro interior, 0.60 cms de diámetro superior con juntas de cemento arena 1:3, acabado interior pulido, plantilla de concreto f'c=150 kg/cm2; incluye: brocal y tapa, suministro de materiales, marco, acarreos, maniobras locales, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>P.U. con letra: VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 82/100 MXN</p>	PZA	11.00	\$28,486.82	\$313,355.02
---------	--	-----	-------	-------------	--------------

Total de: POZOS DE VISITA
\$313,355.02

ACARREOS

ACR001	<p>Retiro, carga y acarreo de material sobrante producto de excavación y demolición al primer kilometro.</p> <p>P.U. con letra: CINCUENTA Y OCHO PESOS 07/100 MXN</p>	M3	221.53	\$58.07	\$12,864.25
ACR002	<p>Retiro, carga y acarreo de material sobrante producto de excavación y demolición a kilometro subsecuente o lugar indicado por supervisión (hasta 10 km).</p> <p>P.U. con letra: NUEVE PESOS 62/100 MXN</p>	M3/KM	215.30	\$9.62	\$2,071.19
ACR003	<p>Acarreo de arena para plantilla y acostillado (primer kilometro).</p> <p>P.U. con letra: CINCUENTA Y OCHO PESOS 73/100 MXN</p>	M3/KM	221.53	\$58.73	\$13,010.46
ACR004	<p>Acarreo de arena para plantilla y acostillado kilometro subsecuente (hasta 10 km).</p> <p>P.U. con letra: NUEVE PESOS 62/100 MXN</p>	M3/KM	2,215.30	\$9.62	\$21,311.19





Las Norias 1929, Fracc, Alamos Country, Los Mochis, Sinaloa. C.P. 81271, Tels. 6681171503 y 6681767800

OBRA: " CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN LA COMUNIDAD DEL EJIDO ROSALES, MUNICIPIO DE EL FUERTE, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unit	Importe
Total de: ACARREOS					\$49,257.09
CARTEL ALUSIVO A LA OBRA					
CARA001	Anuncio de obra de 0.90 x 1.50 mts. A base de perfil ptr de 1 1/2" x 1 1/2" cal. 14, lámina negra cal. 20 con postes de 1.30 mts. De altura libre a la base inferior del anuncio con perfil ptr de 1 1/2" x 1 1/2" cal. 14. la lámina incluye pintura de fondo, esmalte en color blanco a dos manos, tipo de letra y colores especificados por la sedesol, incluye: colocación en dados de concreto de f'c=150 kg/cm2, con un empotramiento no menor de 50 cms., material, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución. P.U. con letra: DIEZ MIL SETENTA Y CUATRO PESOS 00/100 MXN	PZA	1.00	\$10,074.00	\$10,074.00
Total de: CARTEL ALUSIVO A LA OBRA					\$10,074.00
LIMPIEZA DE OBRA					
LIMOC001	Limpieza del lugar de los trabajos, incluye acarreos de los materiales. P.U. con letra: TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 91/100 MXN	LOTE	1.00	\$3,457.91	\$3,457.91
Total de: LIMPIEZA DE OBRA					\$3,457.91
Total de: CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN LA COMUNIDAD DEL EJIDO ROSALES, MUNICIPIO DE EL FUERTE, ESTADO DE SINALOA:					\$1,545,302.25
Total del Presupuesto					\$1,545,302.25

